
 

令和 5年 5月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

厚生労働省 

「看護師の特定行為研修の修了者に関する医師との協働の事例集」 

HP掲載について（URLのご案内） 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげ

ます。 

令和４年度厚生労働省補助事業「看護師の特定行為研修に係る実態調査・分析等事業」で

は、特定行為研修修了者と協働している医師にヒアリング調査を行い、看護師の特定行為研

修の修了者に関する医師との協働の事例集をまとめております。 

厚生労働省 HP に詳細の記載がございますので、是非ご覧になって頂きご活用いただきま

すと幸いです。 

 

記 

 

看護師の特定行為研修の修了者に関する医師との協働の事例集 

厚生労働省 HPの URL：https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_33053.html 

  

 

                                      以上 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_33053.html

